

PLANILHA DE CUSTOS									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

PESSOA JURÍDICA (Serviços)	
1	1.000
2	2.000
3	3.000
4	4.000
5	5.000
6	6.000
7	7.000
8	8.000
9	9.000
10	10.000
11	11.000
12	12.000
13	13.000
14	14.000
15	15.000
16	16.000
17	17.000
18	18.000
19	19.000
20	20.000
21	21.000
22	22.000
23	23.000
24	24.000
25	25.000
26	26.000
27	27.000
28	28.000
29	29.000
30	30.000
31	31.000
32	32.000
33	33.000
34	34.000
35	35.000
36	36.000
37	37.000
38	38.000
39	39.000
40	40.000
41	41.000
42	42.000
43	43.000
44	44.000
45	45.000
46	46.000
47	47.000
48	48.000
49	49.000
50	50.000
51	51.000
52	52.000
53	53.000
54	54.000
55	55.000
56	56.000
57	57.000
58	58.000
59	59.000
60	60.000
61	61.000
62	62.000
63	63.000
64	64.000
65	65.000
66	66.000
67	67.000
68	68.000
69	69.000
70	70.000
71	71.000
72	72.000
73	73.000
74	74.000
75	75.000
76	76.000
77	77.000
78	78.000
79	79.000
80	80.000
81	81.000
82	82.000
83	83.000
84	84.000
85	85.000
86	86.000
87	87.000
88	88.000
89	89.000
90	90.000
91	91.000
92	92.000
93	93.000
94	94.000
95	95.000
96	96.000
97	97.000
98	98.000
99	99.000
100	100.000

Orçamento Detalhado									
---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Meta	Etap	Descrição										
1	1.1	UNIFORME										
Nº	Especificação do Item/Serviço			QUANTIDADE	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		VALOR MÉDIO COTADO	
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	BANNER 3,00m X 1,00m - MATERIAL DE DIVULGAÇÃO DO PROJETO			15	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00	R\$ 278,00	R\$ 4.170,00	R\$ 265,00	R\$ 3.975,00	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00
VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO					R\$ 3.900,00		R\$ 4.170,00		R\$ 3.975,00		R\$ 3.900,00	
Identificação das Empresas												
Meta	Etap	Empresa	Nome	CNPJ		Telefone		Valor Total Cotado		Valor Bruto Unitário Estimado da Contratação		
1	1.1	1	DESIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL	02.802.124/0001-16		61 35915555		R\$ 3.900,00		R\$ 3.900,00		
		2	C2 COMUNICAÇÃO VISUAL	07.376.263/0001-49		61 996347400		R\$ 4.170,00				
		3	LM COMUNICAÇÃO VISUAL	01.608.702/0001-15		61 32344873		R\$ 3.975,00				

Meta	Etapa	Descrição												
1	1.2	MATERIAL ESPORTIVO												
Nº	Especificação do Item/Serviço			QUANTIDADE	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		VALOR MÉDIO COTADO			
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	APITO			5	19,90	R\$ 99,50	17,60	R\$ 88,00	29,90	R\$ 149,50	17,60	R\$ 88,00		
2	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 4 PARA INICIAÇÃO			50	130,00	R\$ 6.500,00	120,00	R\$ 6.000,00	139,90	R\$ 6.995,00	120,00	R\$ 6.000,00		
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL			100	170,00	R\$ 17.000,00	165,00	R\$ 16.500,00	195,00	R\$ 19.500,00	165,00	R\$ 16.500,00		
4	BOLA DE FUTSAL OFICIAL			100	159,00	R\$ 15.900,00	158,00	R\$ 15.800,00	163,00	R\$ 16.300,00	158,00	R\$ 15.800,00		
5	BOMBA DE AR PARA CALIBRAR BOLAS			8	39,90	R\$ 319,20	30,00	R\$ 240,00	39,90	R\$ 319,20	30,00	R\$ 240,00		
6	CANELEIRA DE PROTEÇÃO			200	39,00	R\$ 7.800,00	30,00	R\$ 6.000,00	35,00	R\$ 7.000,00	30,00	R\$ 6.000,00		
7	COLETE EM POLYESTER			200	33,00	R\$ 6.600,00	31,00	R\$ 6.200,00	35,00	R\$ 7.000,00	31,00	R\$ 6.200,00		
8	CONE PLASTICO DEMARCATÓRIO 30 CM			50	20,00	R\$ 1.000,00	20,00	R\$ 1.000,00	22,90	R\$ 1.145,00	20,00	R\$ 1.000,00		
9	CONJUNTO TREINO (CAMISA, CALÇÃO - DRY FIT - E MEIÃO)			435	100,00	R\$ 43.500,00	96,00	R\$ 41.760,00	110,00	R\$ 47.850,00	96,00	R\$ 41.760,00		
10	DISCO PLÁSTICO PARA DEMARCAÇÃO DE ESPAÇOS			200	19,90	R\$ 3.980,00	15,50	R\$ 3.100,00	17,00	R\$ 3.400,00	15,50	R\$ 3.100,00		
11	GARRAFA SQUEEZE INDIVIDUAL			260	26,00	R\$ 6.760,00	24,00	R\$ 6.240,00	28,00	R\$ 7.280,00	24,00	R\$ 6.240,00		
12	REDE EM NYLON PARA DE FUTEBOL DE CAMPO			2	550,00	R\$ 1.100,00	450,00	R\$ 900,00	529,90	R\$ 1.059,80	450,00	R\$ 900,00		
13	REDE EM NYLON PARA FUTSAL			2	350,00	R\$ 700,00	234,00	R\$ 468,00	259,90	R\$ 519,80	234,00	R\$ 468,00		
14	SACO PORTA BOLAS			10	80,00	R\$ 800,00	70,00	R\$ 700,00	69,90	R\$ 699,00	70,00	R\$ 700,00		
15	UNIFORME - 22 CONJUNTOS (CAMISA, CALÇÃO - DRY FIT E MEIÃO)			10	2.500,00	R\$ 25.000,00	2.200,00	R\$ 22.000,00	2.200,00	R\$ 22.000,00	2.200,00	R\$ 22.000,00		
VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO					R\$	137.058,70	R\$	126.996,00	R\$	141.217,30	R\$	126.996,00		
Identificação das Empresas														
Meta	Etapa	Empresa	Nome		CNPJ		Telefone		Valor Total Cotado		Valor Bruto Unitário Estimado da Contratação			
1	1.2	1	CENTRAL ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		32.930.471/0001-95		61 35911760		R\$ 137.058,70		R\$ 126.996,00			
		2	DALLAS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA EPP		25.320.644/0001-98		61 33545575		R\$ 126.996,00					
		3	GG COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS ME		03.546.131/0001-67		61 30363952		R\$ 141.217,30					
Meta	Etapa	Descrição												
2	2.1	RECURSOS HUMANOS												
Nº	Especificação do Item/Serviço			QUANTIDADE	DIÁRIAS/ MESES	TOTAL	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		VALOR MÉDIO COTADO	
							Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	COORDENADOR TECNICO			1	12	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 5.699,55	R\$ 68.394,60	R\$ 7.628,61	R\$ 91.543,32	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
2	MONITOR FUTEBOL/FUTSAL			6	12	72	R\$ 5.000,00	R\$ 360.000,00	R\$ 3.130,12	R\$ 225.368,64	R\$ 3.580,58	R\$ 257.801,76	R\$ 2.500,00	R\$ 180.000,00
3	ASSISTENTE SOCIAL			1	12	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 3.149,37	R\$ 37.792,44	R\$ 4.061,38	R\$ 48.736,56	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO							R\$	456.000,00	R\$	331.555,68	R\$	398.081,64	R\$	252.000,00
Identificação das Empresas														
Meta	Etapa	Empresa	Nome		CNPJ		Telefone		Valor Total Cotado		Valor Bruto Unitário Estimado da Contratação			
2	2.1	1	Pesquisa de mercado em sítio de internet especializado - Glassdoor								R\$ 252.000,00			
		2	Pesquisa de mercado em sítio de internet especializado - Salário											
		3	Pesquisa de mercado em sítio de internet especializado - Trabalhabrasil											
											TOTAL	R\$	382.896,00	